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La La evolucievolucióónn de la Anella Cientde la Anella Cientííficafica

0

10

20

30

40

50

60

70

80

93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06
05

-07

N
úm

er
o 

de
 p

un
to

s 
de

 a
cc

es
o 

(C
ap

ac
id

ad
 a

gr
eg

ad
a 

en
 M

bp
s)

≤ 4 Mbps

10–40 Mbps

100–200 Mbps

≥ 500 Mbps

0

50
100

150

200

250
300

350

400

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Tr
áf

ic
o 

(T
B)

6
60

6
60

7
70

8
80

8
80

15
188

16
190

17
288

19
388

27
502

37
1.653

53
2.111

66
3.730

73
6.242

1.260,712005

1.388,5005-07
2.920,752006

862,472004
560,052003

75
6.890



Futuras funcionalidades de la Anella CientFuturas funcionalidades de la Anella Cientííficafica
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Futura conectividad de la Anella CientFutura conectividad de la Anella Cientííficafica

1. Universidades públicas y privadas
2. OPI y ICTS
3. Centros y instituciones de investigación
4. Unidades de investigación y hospitalarias

1. Organismos gestores de R+D+I
2. Instituciones con contenidos digitales
3. Entidades que participen en R+D+I
4. Entidades de especial interés

1. Parques científicos y tecnológicos
2. Otras unidades hospitalarias
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